
 

Istituto Comprensivo Statale «Croce» 
Via Porrettana, 97 - 40033 Casalecchio di Reno (BO) 

Tel.  051 598372  -  Fax 051 6192124 

    e-mail: boic874008@istruzione.it  -  pec: boic874008@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccroce.edu.it  - Codice fiscale: 91233900371 
 

 

 
 

 Prot. N. 2512/C14 Casalecchio di Reno, 14/03/2022 
 

 

Alla sezione di:  
Amministrazione Trasparente  

del sito internet dell’istituzione scolastica 
 

 
 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA esperti interni Interventi per potenziare 
l'inclusione e per contrastare la dispersione 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione di concerto con il Ministro dell’Economia e delle 
Finanze del 16 agosto 2021, n. 265; 

 
VISTO l’Avviso di assegnazione, prot. n. 18993 del 24 agosto 2021, della risorsa finanziaria, pari 
a Euro 43.507,23; 

 
CONSIDERATO che della suddetta assegnazione Euro 23.433,23 saranno utilizzati per l’acquisto 
di dispositivi di protezione, di materiali per l’igiene individuale e degli ambienti, nonché di ogni 
altro materiale anche di consumo, utilizzabile in relazione all’emergenza epidemiologica da 
Covid- 19 e per assistenza tecnica per la sicurezza nei luoghi di lavoro, e che Euro 20.074,00 
saranno utilizzati per interventi in favore della didattica di alunni con bisogni educativi speciali, 
finalizzati a favorire l’inclusione scolastica e a contrastare la dispersione scolastica; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti relative alla realizzazione del progetto “Interventi per 
potenziare l’inclusione e per contrastare la dispersione” con inserimento nel P.T.O.F. (Delibera 
n° 18 del 28/10/2021 Collegio dei docenti che ha elaborato il PTOF; Delibera n° 73 de1 
15/11/2021 Consiglio di Istituto che ha approvato il PTOF); 

 
CONSIDERATO che il Progetto “Interventi per potenziare l’inclusione e per contrastare la 
dispersione” è inserito nel PTOF; 

 

VISTA la Delibera n. 48 del CdI del 23/11/2017 adottata ai sensi dell'art. 45 co. 2 lett. h) del D.I. 
n. 129 del 2018, con cui è stato approvato il Regolamento per la disciplina degli incarichi agli 
esperti; 

 
VISTA la Delibera n. 77 del CdI del 15/11/2017 che integra, per il Progetto in oggetto, i criteri 
per l’individuazione degli esperti; 

 
VISTE le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi; 



2 

 

 

 
VISTA l’assunzione al bilancio 2022 del finanziamento sopra indicato, autorizzandone le spese 
nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di Euro € 20.074,00; 

 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, Regolamento dell’autonomia; 

 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo è stato necessario selezionare 
figure educativo- professionali tra il personale esterno; 

 
VISTA la necessità di un intervento di potenziamento dell’inclusione nella classe IV A della 

Scuola primaria Ciari; 
 
VISTO il Verbale Prot. N. 2511/VI del 14/03/2022 della Commissione giudicante le adesioni 
all’Avviso Prot. N. 2442/VI del 10/03/2022; 
 
CONSIDERATA l’adesione di un solo candidato esperto esterno per l’Intervento per potenziare 
l’inclusione e per contrastare la dispersione nella classe IV A della Scuola primaria Ciari; 

 
DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”, della seguente graduatoria definitiva: 
 
 
GRADUATORIA ESPERTI 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 Coviello Eugenia 5 

 
 
 
 
 

La dirigente scolastica 
prof.ssa Virna Venturoli 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 

 

 


		2022-03-16T13:36:29+0100




